



COMUNICATO STAMPA

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI ELICA S.P.A. APPROVA LA RELAZIONE SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2007

Risultati consolidati al 30 giugno 2007

- Ricavi: pari a 219,2 milioni di Euro (200,8 milioni di Euro nello stesso periodo del 2006)
- EBITDA prima degli oneri di start-up: pari a 21,9 milioni di Euro (21,6 milioni di Euro nello stesso periodo del 2006)
- EBIT prima degli oneri di start-up: pari a 13,5 milioni di Euro (13,8 milioni di Euro nello stesso periodo del 2006)
- Risultato netto: pari a 5,1 milioni di Euro (5,2 milioni di Euro nello stesso periodo del 2006)
- Posizione Finanziaria Netta: pari a -5,5 milioni di Euro, ovvero in eccesso di cassa, realizza un miglioramento di 43,2 milioni di Euro rispetto allo stesso periodo del 2006 (37,7 milioni al 30 giugno 2006, ovvero debito netto)

Prosegue il programma di Buy Back deliberato dal Consiglio di Amministrazione in data 3 settembre 2007

Fabriano, 27 settembre 2007 – Il Consiglio di Amministrazione di **Elica S.p.A.**, capofila di un Gruppo leader mondiale nella produzione di cappe aspiranti da cucina, ha approvato in data odierna la **Relazione semestrale chiusa al 30 giugno 2007**, redatta secondo i principi contabili internazionali IFRS.

Ricavi consolidati

Nel corso del primo semestre 2007, il Gruppo ha realizzato ricavi consolidati pari a 219,2 milioni di Euro in crescita del 9,2% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente. A cambi costanti, la crescita complessiva è stata pari al 9,7%. All'aumento dei ricavi ha contribuito principalmente la SBU cappe, i cui ricavi sono cresciuti del 10%. Nella SBU cappe, particolarmente positiva è stata la crescita dei prodotti a marchi del Gruppo, i cui ricavi sono aumentati del 34%, e per ciò che attiene alla tipologia di prodotti, la crescita dei ricavi relativi alle cappe decorative e della gamma Elica Collection, aumentati rispettivamente del 37% e del 73%.

Con riferimento alle aree geografiche, i ricavi realizzati in America¹ sono aumentati del 5,8% rispetto allo stesso periodo del 2006, tuttavia l'Europa² si conferma l'area geografica

¹ Include Nord, Centro e Sud America.

² Include i paesi appartenenti alla Comunità degli Stati Indipendenti (CSI).

in maggiore crescita realizzando ricavi del 10,1% in aumento rispetto allo stesso periodo del 2006.

Redditività operativa

Nel primo semestre 2007 sulla redditività operativa prima degli oneri di start-up ha inciso il sostenimento di costi legati ad un significativo processo di *change management*.

L'EBITDA prima degli oneri di start-up è stato pari a 21,9 milioni di Euro, con un incremento dell'1,6% rispetto ai 21,6 milioni di Euro del primo semestre 2006.

L'EBIT prima degli oneri di start-up è stato pari a 13,5 milioni di Euro, con una lieve flessione pari all'1,8% rispetto ai 13,8 milioni di Euro del 2006 che tuttavia, a tassi costanti, si riduce all'1,1%.

Durante il primo semestre 2007, il Gruppo ha sostenuto inoltre oneri di start-up pari a 1,2 milioni di Euro dovuti alle attività di sviluppo nel continente americano, in particolare relativi alla messa a regime dello stabilimento produttivo in Messico. Tali costi hanno ampiamente penalizzato l'EBIT pari a 12,3 milioni di Euro, in calo dell' 8,6% rispetto ai 13,5 milioni di Euro del 2006.

La spesa netta per interessi e i proventi e oneri su cambi registrano dei miglioramenti significativi che si traducono in un impatto pressoché dimezzato sul Risultato Netto sia in valore assoluto che in percentuale rispetto ai Ricavi, passando rispettivamente da 1,4 milioni di Euro del 2006 a 0,8 milioni di Euro nel 2007, e da 0,5 milioni di Euro del 2006 a 0,2 milioni di Euro nel 2007.

Il Risultato Netto d'esercizio passa dai 5,2 milioni di Euro del 2006 ai 5,1 milioni di Euro del 2007, registrando una lieve flessione pari all'1,3%. Nonostante tale diminuzione, nel secondo trimestre 2007 il Risultato Netto ha registrato una crescita superiore alle attese e pari a circa 0,1 milioni di Euro, attestandosi a 2,7 milioni di Euro (+11,2% rispetto allo stesso periodo del 2006).

Posizione Finanziaria Netta

La Posizione Finanziaria Netta è pari a -5,5 milioni di Euro, ovvero in eccesso di cassa, al 30 giugno 2007, realizzando un miglioramento di 43,2 milioni di Euro rispetto al 30 giugno 2006 in cui era positiva per 37,7 milioni di Euro, ovvero indebitamento netto.

La Posizione Finanziaria Netta presenta altresì un miglioramento di 7,8 milioni di Euro rispetto al 31 dicembre 2006, in cui era pari a 2,3 milioni di Euro, ovvero indebitamento netto.

L'incidenza del Net Working Capital sui ricavi netti annualizzati è passata dal 7,5% del 30 giugno 2006 al 11,0% del 30 giugno 2007 a causa di un aumento delle scorte di prodotti finiti conseguente sia all'attività di start-up in Messico, sia all'innalzamento del livello di servizio offerto alla clientela.

<i>Dati in € migliaia</i>	30 giugno 2007	% ricavi	30 giugno 2006	% ricavi	07 Vs 06 %
Ricavi	219.189		200.802		9,2%
EBITDA prima degli oneri di start-up	21.912	10,0%	21.565	10,7%	1,6%
EBITDA	20.712	9,4%	21.267	10,6%	(2,6%)
EBIT prima degli oneri di start-up	13.510	6,2%	13.759	6,9%	(1,8%)
EBIT	12.310	5,6%	13.461	6,7%	(8,6%)
Spesa netta per interessi	(788)	(0,4%)	(1.401)	(0,7%)	(43,8%)
Proventi e oneri su cambi	(214)	(0,1%)	(525)	(0,3%)	(59,2%)
Imposte dell'esercizio	(6.304)	(2,9%)	(6.850)	(3,4%)	(8,0%)
Risultato d'esercizio - da attività in funzionamento	5.155	2,4%	5.221	2,6%	(1,3%)
Risultato di pertinenza del Gruppo	5.006	2,3%	5.210	2,6%	(3,9%)
Utile per azione base	7,91		10,25		(22,8%)
Utile per azione diluito	7,91		10,25		(22,8%)

Fatti rilevanti successivi alla chiusura del primo semestre 2007

Come già comunicato in data 4 settembre 2007, il Consiglio di Amministrazione di Elica S.p.A. capofila del Gruppo Elica ha deliberato e dato avvio, **in data 3 settembre 2007**, all'attuazione di un **programma di acquisto di azioni proprie** con lo scopo di:

- dare esecuzione al piano di incentivazione azionaria approvato dall'Assemblea dei Soci in data 25 giugno 2007
- intervenire sul mercato con l'obiettivo di svolgere una azione stabilizzatrice che migliori la liquidità dei titoli
- consentire inoltre la realizzazione di eventuali operazioni di acquisizione e aggregazione mediante scambio di titoli nell'ambito delle linee strategiche della Società.

“La Società - ha commentato Andrea Sasso, Amministratore Delegato di Elica S.p.A. - ritiene che il programma di Buy Back rappresenti per il Gruppo Elica un significativo segnale rivolto al mercato circa il forte commitment del management alla creazione del valore.”

Il Gruppo Elica ha confermato le nuove *guidance* relative al 31 dicembre 2007 che stimano una crescita dei Ricavi consolidati annui pari al 7% rispetto al 2006, ed una marginalità operativa pari ad un EBIT di circa 25-26 milioni di Euro.

Elica presenterà nel dettaglio alla comunità finanziaria e alla stampa il giorno 15 novembre a Milano un Piano Triennale 2008-2010.

La Relazione Semestrale consolidata al 30 giugno 2007 sarà disponibile sul sito Internet www.elica.com a partire dalla data del suo deposito prevista entro e non oltre il 30 ottobre 2007.

Dichiarazione ex art. 154-bis, comma secondo, T.U.F.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari della società, Dott. Vincenzo Maragliano, ha rilasciato la dichiarazione scritta ai sensi dell'art. 154-bis, comma secondo, del T.U.F., attestando la corrispondenza della Relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2007 alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Il **Gruppo Elica**, attivo nel mercato delle cappe da cucina ad uso domestico sin dagli anni '70, è oggi leader mondiale nella produzione di cappe e leader di mercato in termini di unità vendute nei principali paesi europei. Vanta inoltre una posizione di leadership a livello europeo nella progettazione, produzione e commercializzazione di motori elettrici per cappe e per caldaie da riscaldamento a uso domestico. Con oltre 2.100 dipendenti e una produzione annua di circa 5 milioni di cappe, il Gruppo Elica ha una piattaforma produttiva articolata in 10 siti produttivi specializzati per tipi di lavorazione e di prodotto, 8 dei quali in Italia, 1 in Polonia e 1 in Messico.

Esperienza trentennale nel settore, grande attenzione al design, ricercatezza dei materiali e tecnologie avanzate sono gli elementi che contraddistinguono Elica sul mercato e che hanno consentito all'azienda di rivoluzionare l'immagine tradizionale delle cappe da cucina: non più semplici accessori ma oggetti di design unico.

This announcement is not an offer for sale of securities in the United States. The securities referred to herein may not be sold in the United States absent registration or an exemption from registration under the U.S. Securities Act of 1933, as amended. Elica does not intend to register any portion of the offering of the securities in the United States or to conduct a public offering of the securities in the United States. Any public offering of securities to be made in the United States will be made by means of a prospectus that may be obtained from Elica or the selling shareholder and that will contain detailed information about the company and management, as well as financial statements. Copies of this announcement are not being made and may not be distributed or sent into the United States, Canada, Australia or Japan.

Per ulteriori informazioni:

Image Building
Simona Raffaelli, Alessandra Sabellico, Valentina Burlando
Tel: +39 02 89011300
E-mail: elica@imagebuilding.it

Elica S.p.A.

Laura Giovanetti
Investor Relations
Tel: +39 0732 610727
E-mail: investor-relator@elica.com

ALLEGATO A**Conto economico consolidato sintetico al primo semestre 2007**

<i>(in migliaia di Euro)</i>	30 giugno 07	30 giugno 06
Ricavi	219.189	200.802
Altri ricavi operativi	2.618	1.508
Variazione rimanenze prod.finiti e semilavorati	6.390	3.415
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	925	876
Consumi di materie prime e materiali di consumo	(114.953)	(100.813)
Spese per servizi	(50.244)	(44.237)
Costo del personale	(38.434)	(36.470)
Ammortamenti	(8.402)	(7.806)
Altre spese operative e accantonamenti	(4.779)	(3.377)
Oneri di ristrutturazione	-	(437)
Utile operativo	12.310	13.461
Proventi ed oneri da società collegate	151	307
Sval. Att. finanz. disponibili per la vendita	-	(72)
Proventi finanziari	417	185
Oneri finanziari	(1.205)	(1.586)
Proventi e oneri su cambi	(214)	(525)
Altri ricavi non operativi	-	283
Utile prima delle imposte	11.459	12.053
Imposte dell'esercizio	(6.304)	(6.850)
Risultato d'esercizio attività in funzionamento	5.155	5.203
Risultato netto da attività in dismissione	-	18
Risultato d'esercizio	5.155	5.221
di cui:		
Risultato di pertinenza di terzi	(149)	(11)
Risultato di pertinenza del Gruppo	5.006	5.210
<i>Utile per azione base da attività (Euro/cents) (*)</i>		
in funzionamento in dismissione	7,91	10,25
in funzionamento	7,91	10,22
<i>Utile per azione diluito da attività(Euro/cents) (*)</i>		
in funzionamento in dismissione	7,91	10,25
in funzionamento	7,91	10,22

(*) Ai fini comparativi si informa che l'utile per azione del primo semestre 2006 e del secondo trimestre 2006, entrambi rideterminati con il numero medio di azioni post aumento di capitale sociale del 10 novembre 2006 sarebbe stato pari rispettivamente a Euro/Cents 4,65 cents nel trimestre (9,90 nel semestre) per le attività complessive e 4,90 cents nel trimestre (9,87 nel semestre) per le sole attività in funzionamento.

ALLEGATO B

Stato patrimoniale consolidato sintetico al 30 giugno 2007

Attivo <i>(in migliaia di Euro)</i>	Saldo al 30 giugno 2007	Saldo al 31 dicembre 2006
<i>Attività in funzionamento</i>		
Immobilizzazioni materiali	80.808	79.007
Avviamento	29.798	29.382
Altre attività immateriali	4.427	3.751
Partecipazioni in società collegate, Joint venture	1.983	5.916
Altre attività finanziarie	46	180
Crediti diversi	1.296	1.456
Crediti tributari	9	41
Attività per imposte differite	7.239	6.305
Attività finanziarie disponibili per la vendita	253	251
Totale attività non correnti	125.859	126.289
Crediti commerciali e finanziamenti	114.807	106.874
Rimanenze	67.514	48.899
Altri crediti	7.855	5.784
Crediti tributari	9.411	6.201
Strumenti finanziari derivati	220	96
Disponibilità liquide	27.382	29.334
Attivo corrente	227.189	197.188
Totale attivo da attività in funzionamento	353.048	323.477
Totale attivo da attività in dismissione	-	-
Totale attivo	353.048	323.477

Passivo <i>(in migliaia di Euro)</i>	Saldo al 30 giugno 2007	Saldo al 31 dicembre 2006
<i>Attività in funzionamento</i>		
Passività per prestazioni pensionistiche	12.535	13.228
Fondi rischi ed oneri	3.035	2.155
Passività per imposte differite	10.859	10.357
Debiti per loc.finanziarie e verso altri finanziatori	9.185	9.617
Finanziamenti bancari e mutui	7.282	7.614
Debiti diversi	4.021	4.025
Debiti tributari	4.045	4.045
Strumenti finanziari derivati	4	10
Passivo non corrente	50.996	51.051
Fondi rischi ed oneri	936	836
Debiti per loc.finanziarie e verso altri finanziatori	3.001	3.109
Finanziamenti bancari e mutui	2.374	11.284
Debiti commerciali	124.294	94.392
Altri debiti	18.046	16.022
Debiti tributari	8.281	4.483
Strumenti finanziari derivati	135	79
Passivo corrente	157.067	130.205
Capitale	12.665	12.665
Riserve di capitale	71.123	71.123
Altre Riserve	(380)	(200)
Riserve di utili	55.610	49.816
Risultato dell'esercizio del Gruppo	5.006	8.328
Patrimonio netto del Gruppo	144.024	141.732
Patrimonio netto di Terzi	991	489
Patrimonio netto Consolidato	145.015	142.221
Totale passivo da attività in funzionamento	353.048	323.477
Totale passivo da attività in dismissione	-	-
Totale passivo	353.048	323.477